
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
1
ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1954 Ji-Paraná (RO),  25 de novembro de 2014

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECRETOS...........................................PÁG. 01

AVISOS DE LICITAÇÃO......................PÁG. 01

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.....PÁG. 01

DECRETOS

AVISOS DE LICITAÇÃO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

DECRETO N. 3953/GAB/PM/JP/2014
21 DE NOVEMBRO DE 2014

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente 
Exercício Financeiro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2570, de 10 de dezembro 
de 2013, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março 
de 1964, e

Considerando o teor do Ofício nº 071/CONT/CMJP/2014,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro Crédito Adicional Su-
plementar no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) para reforço 
das dotações vigentes:
 
01 01 01 CÂMARA DOS VEREADORES
4 01.031.0001.2001.0000 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais 
– CÂMARA 35.000,00
3.1.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Próprios da Câmara 

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, serão utilizados 
recursos provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:
  
01 01 01 CÂMARA DOS VEREADORES
15 01.031.0001.2001.0000 Manutenção dos Serviços Administrativos 
Gerais – CÂMARA      -35.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA  
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Próprios da Câmara

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 21 dias do mês de novembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 3954/GAB/PM/JP/2014
21 DE NOVEMBRO DE 2014

Exonera, a pedido, Núbia Cristina dos Santos Trubian do cargo efetivo de 
Farmacêutica do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o pedido de exoneração formulado por Núbia Cristina dos 
Santos Trubian;
Considerando o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 
1405, de 22 de julho de 2005, e
Considerando tudo o que consta no Processo n. 1-12691/2013,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Núbia Cristina dos Santos Trubian do 
cargo efetivo de Farmacêutica do Município de Ji-Paraná, nos termos do 
artigo 47, da Lei Municipal 1405/2005.

Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 
1405/2005, declaro vacância ao cargo efetivo de Farmacêutica, 40h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de agosto de 2013.

Palácio Urupá, aos 21 dias do mês de novembro de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 3955/GAB/PM/JP/2014
21 DE NOVEMBRO DE 2014

Nomeia Marruka D’arc de Souza, para ocupar o cargo em comissão de 
Assessora Nível II, da Secretaria Municipal de Administração do Município 
de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Marruka D’arc de Souza, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Nível II, da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 15 de outubro de 2014.

Palácio Urupá, aos 21 dias do mês de novembro de 2014.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

N. 251/CPL/PMJP/RO/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 12407/14/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei 
Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 033/CPL/PMJP/RO/14

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Processo 
n. 6474/14/SEMPLAN. Fonte dos Recursos: Próprio e Convênio. 
Contrato de Repasse n.º 779228/2012/MTUR/CAIXA. Objeto: 
Contratação de empresa para elaboração de projeto de construção 
do Centro de Convenções. Valor Estimado: R$ 304.687,50 (trezentos 
e quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 
Data de Abertura: 11 de dezembro de 2014. Horário: 09:00 horas. Local: 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. 02 de Abril, n. 
1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-
3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes 
encontram-se disponíveis para consulta, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação e, sua aquisição poderá ser efetuada de segunda a sexta-feira 
das 08:00 as 12:00 horas, mediante apresentação do comprovante de 
pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), não reembolsáveis, 
efetuado em favor da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de 
Documento de Arrecadação Municipal – DAM, sendo que maiores 
informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelos 
membros da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supra citado. 
Prazo de Aquisição: O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos, até 48 
(quarenta e oito) horas úteis, antes da data marcada para o recebimento 
e abertura da Documentação e Proposta.

Ji-Paraná, 21 de novembro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente 

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material de consumo e permanente 
(utensílios e equipamentos para cozinha), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação. Valor Estimado: R$ 537.932,56 
(quinhentos e trinta e sete mil, novecentos e trinta e dois reais e cin-
quenta e seis centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura 
dia 09 de dezembro de 2014, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF), 
no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá 
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 21 de novembro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

������������	�
	��

���
������������	�����������������	�

��	����������������������	������

��
���	����

������������������	�������	�����

���� ���� !"#$
�%!&'&��&��


$ %��!��%�$
()'%�!&'&� *'+$ ��%!�, !$ *'+$ ��+$-'+

./ �����	������� ���������� 0123444 �5�4627� �5�.83884644�

CANCELAMENTO DE ITEM

����������������������9���	:�470;23407�<��������4=;48;234076��������������������	����������������������������������������������

����>��������	����	:�402?;2407�@���A�����������������
��	������6�����	���0.4.;0.02���������������������������������������������

������������	:�2/7/;2407������������*�������������*���
���������������

�����������	B3�0�00?01;2407����������3


'- !�'%����*!�'��&


�C����������144����;?44

������������	
����
�������
�������������������
������
��

���������������D�����������E��������������

�
����������������
�' �'��*!�'��&

�������	�6�24����	�*���������234073

���������	�
�����
����
�������� ���!"���� ���#�$%&'$�

�"%����
(�!�)���*��+�
�



5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 19542 - Ji-Paraná (RO), 25 de novembro de 2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 055/CGM/2.014 – DE 23/09/2014 -  PROCESSO ORIGEM 2947/2014 – 

Vol. I ao IV – SEMUSA – PREGÃO ELETRÔNICO N° 0140/2014(SRP)

TROCA DE MARCA 

REFERÊNCIA: 

   � PROCESSO Nº. 1-14847/2014- SEMUSA. 

   � OBJETO: Medicamentos. 

���������	
�	���	��	���

��
��������
�
�



�
���
���

�
�����
������������������



	�� 
 ��!"#$%&'

�($)*)�
)�

+'#(�"$ �(�'


,-*(�$)*)�

.*/'#

�($�0#$'


.*/'#
1/'2*/

�#'"*
)�

�*#"*


��� �����	
��

����	�
� ��
����
����
� ������ �������� �������������

���������������� ��	
���

�!"��#$%&��!'�()�*��*&��+,!'&��-!�'�*& ��!-'�#�.&/��"0*#�����1��#/,!'23!(��45	��"!6�*#(7!/'!�

���� 4

���	�	

�����	��
��� ��
����
����
� ���� �����8�� ������������


��������������� ����
���
	���

�!"��#$%&��!'�()�*��*&��+,!'&��-!�'�*& ��(&�#*��'&�*!�4�/�&6#�#/��#/,!'23!(�9��61�-��"�&5�6:&(��"!6�*#(7!/'!�

���� ������	
�����

� 
���������� ����� �������� ���������

��������
������������ �������������

�!"��#$%&��!'�()�*��*&��+,!'&��-!�'�*& ��#:#�&/��"0*#���9���61��&6:�#6#*&�

Ji-Paraná/RO, 24 de Novembro de 2.014. 

���������	�
�����
�����
�����������	
����	��	�
�������	

Dec. 018/GAB/PMJP/13 

������������	�
	��

���
������������	�����������������	�

��	����������������������	������


